
Besluit
Vergadering d.d. : 12 februari 2024

Besluit nummer : 2024-001674

Onderwerp : Voorstel met betrekking tot het indienen van een zienswijze op de 
Kadernota 2025 Veiligheidsregio Noord Holland Noord, 
meerjarenontwikkelplan 2024 - 2027

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 16 
januari 2024,

besluit:

1. ten aanzien van de Kadernota 2025 en het Meerjarenontwikkelplan Brandweer een gezamenlijke 
zienswijze af te geven met daarin het advies:

• om kritisch te kijken en te blijven kijken naar de (overige) uitgaven van de Veiligheidsregio, en 
onlosmakelijk daarvan de door hen uit te voeren taken en ambities;

• een toelichting te geven op de keuze waarom voor een ingroeiperiode van drie jaar is 
gekozen;

• om de effecten en resultaten van de voorgestelde plannen uit het Meerjarenontwikkelplan 
Brandweer te monitoren, periodiek te evalueren en de gemeenteraden daarover actief te 
informeren.

2. kennis te nemen van het Ontwerpbeleidsplan 2024 – 2027 en het Dekkingsplan en de volgende 
opmerking mee te geven aan de burgemeester ter overweging bij de vaststelling van genoemd 
Ontwerpbeleidsplan:
- verzocht wordt, om bij de vaststelling van het Ontwerpbeleidsplan goed te kijken of de gemaakte 
beleidskeuzes niet verder gaan of ambitieuzer zijn dan de taken die, op grond van de wet of de 
gemeenschappelijke regeling, aan de Veiligheidsregio zijn toegekend.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 12 februari 2024 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


